Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

                  21.02.2022                                                                                                            № 273

г. Черногорск

О проведении городского творческого конкурса

«КотоВасия», посвященного дню кошек в России

           В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на

март 2022 года в период с 03 по 30 марта 2022 года пройдет городской творческий

конкурс «КотоВасия», посвященный дню кошек в России для обучающихся

образовательных  организаций города,  (далее - Конкурс) п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П.

организовать и провести Конкурс в период с 03 по 30 марта 2022 года на базе

МБОУ ДО «Центр развития творчества».

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии:

 Рекунова С.Д., педагог – организатор МБОУ ДО «Центр развития творчества»

(по согласованию);

 Рассказова Е.Ю., педагог - психолог МБОУ ДО «Центр развития творчества»

(по согласованию);

 Бадагова М.А., педагог - организатор МБОУ ДО «Центр развития творчества»

(по согласованию).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК

ГУО администрации г. Черногорска.

Руководитель управления

образованием                Е.Г.Чернышева

Приложение  к приказу ГУО

                                                                                           администрации г. Черногорска

                                                                                             21.02.2022    № 273

Положение

о проведении городского творческого конкурса

«КотоВасия», посвященному дню кошек в России

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения

городского творческого конкурса «КотоВасия», посвященного дню кошек в России

(далее - Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития

творчества».

2. Цель и задачи
Конкурс проводится с целью формирования эмоционально-ценностного отношения

к окружающему миру, к братьям нашим меньшим.

Задачи:

 создать условия для творческого и эстетического развития детей;

 способствовать воспитанию чувства ответственности за братьев наших

меньших;

 повысить интерес к животному миру;

 выявить и поощрить творческих и активных обучающихся.

      3. Участники

    В Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования г. Черногорска в возрасте от 7 до 12 лет

по следующим возрастным группам:

    1 возрастная группа - 7-8 лет;

    2 возрастная группа - 9-10 лет;

    3 возрастная группа – 11-12 лет.

4. Условия проведения

Конкурс проводится по следующим номинациям:

    - «Кошки - это кошки!» - в данной номинации необходимо предоставить

коллаж.  Коллаж – это технический прием в изобразительном искусстве, когда на

какую-либо основу наклеиваются самые разные по цвету и фактуре кусочки

материалов. В графических коллажах обычно используются вырезанные картинки,

бумага разного цвета и фактуры, а также ткань, фольга, фотографии, вырезки из

газет, билеты и прочее – зависит лишь от фантазии автора.

      Коллаж должен быть оформлен на листе бумаги формата А3. Коллаж

необходимо сопроводить этикеткой, которая прикрепляется с обратной стороны

работы и должна содержать следующие сведения: фамилия, имя автора, возраст,

ОО, класс/объединение, название работы. Коллаж может быть выполнен как

группой обучающихся, так и индивидуально.

Критерии оценивания:

- соответствие содержания коллажа теме Конкурса;

- практическая значимость и информационная ценность материала;

- творческий подход к оформлению коллажа;

- качество оформления;

- культура подачи материала;

-   эстетичность оформления коллажа.

     -  «КотоИскусство» - в данной номинации принимаются работы декоративно-

прикладного творчества в любой технике исполнения изображающие диких или

домашних кошек. Принимаются только индивидуальные работы участников.

Требования к оформлению: работа может быть изготовлена из любых материалов.

Размер работы не должен превышать 40 см х 40 см. Работы необходимо

сопроводить этикеткой, где указывается (Ф.И.О. автора полностью, название

работы, возрастная группа, образовательная организация/класс, Ф.И.О

руководителя, должность).

Критерии оценивания:

- соответствие тематике конкурса;

- качество исполнения работы;

- эстетичность;

- композиционное решение;

- художественная выразительность;

- оригинальность художественного замысла.

Все работы представленные на Конкурс должны сопровождаться анкетой-

заявкой  (Приложение).

Анкета-заявка участника городского творческого конкурса

«КотоВасия», посвященного дню кошек в России

Название образовательной организации

Ф.И.О. автора (-ов) полностью

Класс/объединение

Возрастная категория

(7-8 лет, 9-10 лет, 11-12 лет).

Номинация

Название работы

Ф.И.О. (полностью) руководителя,

место работы, должность
(обязательно)

5. Сроки и место проведения

5.1. Конкурс проводится в период с 03 по 30 марта 2022 года.

5.2. Работы и анкеты-заявки на Конкурс принимаются до 24 марта 2022 года

(включительно). Все конкурсные работы от ОО предоставляются в МБОУ ДО

«Центр развития творчества» одним ответственным лицом, по адресу: ул.

Чайковского 7.  Исключить неорганизованную доставку работ (родителями,

обучающимися и иными лицами) в целях соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил.

От одного педагога всего предоставляется не более трѐх работ.

6. Подведение итогов

5.1. Победителей Конкурса определяет конкурсная комиссия.

5.2. Победители, призеры Конкурса, награждаются грамотами, а участники

благодарственными письмами городского управления образованием

администрации г. Черногорска (из личного фонда ОО). Грамоты и

благодарственные письма заполняются образовательными организациями по

образцу (Приложение 1,2), заверяются самостоятельно в ГУО администрации

г.Черногорска на основании приказа «Об итогах городского творческого конкурса

«КотоВасия», посвященного дню кошек в России.

Приложение 1 к Положению

Образец грамоты

Городское управление образованием

администрации г.Черногорска

награждает

Иванова Ивана

обучающегося МБОУ «Гимназия»,

занявшего II место

в городском творческом конкурсе

«КотоВасия»,

посвященного дню кошек в России.

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна.

   Руководитель

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева

г.Черногорск, 2022.

Приложение 2 к Положению

Образец благодарственного письма

Городское управление образованием

 администрации города Черногорска

благодарит

Иванова Ивана,

обучающегося

МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова»,

участника

городского творческого конкурса

«КотоВасия»,

посвященного дню кошек в России.

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна.

   Руководитель

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева

г.Черногорск, 2022.